PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2026, PROCESSO ADMINISTRATIVO 024/2026.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS/TO torna público que realizará Dispensa TIPO: Menor
Preço. Com início às 08h00min do dia 02 de fevereiro de 2026 até 05 de fevereiro de 2026 as
09h00min, no e-mail, ananaslicitacao@gmail.com. OBJETO Contratação de pessoa física ou pessoa
jurídica para a prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria na elaboração do Plano de
Contratações Anual – PCA, abrangendo levantamento de demandas, consolidação das informações,
alinhamento com o planejamento estratégico e orçamentário, bem como apoio técnico na adequação
às  normas  da  lei  nº  14.133/2021,  visando  atender  às  necessidades  da  administração  pública
municipal de Ananás/TO. Maiores informações serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232,
e-mail: ananaslicitação@gmail.com.
Ananás –TO 30 de janeiro de 2026.

EDILÂNIA ALVES FERREIRA
Agente de Contratação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b5ee67-30012026104300

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1105/2026

http://www.tcpdf.org